
 
 
 
 
 

 

FÜR DIE STADT 
SALZGITTER 

 

 

 

 

 

Herausgegeben vom 
 
Oberbürgermeister der Stadt Salz-
gitter, Joachim-Campe-Str. 6-8,  
38226 Salzgitter, Tel.: 05341 / 839-0 
 
 

Erstellung: 
Stadt Salzgitter, Eigenbetrieb Ge-
bäudemanagement, Einkauf und 
Logistik,  
Klesmerplatz 1, 38259 Salzgitter,  
Tel.: 05341 / 839-3585 

  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Nummer 27 

 
  

 

  Inhalt  

 

 
Seite  307 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 
 

 

Amtsblatt 

  

Nr. Amtliche Bekanntmachung Seite 

129 3. Satzung zur Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt 
Salzgitter 

308 

130 4. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von 
Gebühren für Leistungen des Rettungsdienst 

310 

131 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Jugendordnung der Kinder- und 
Jugendfeuerwehr der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Salzgitter 

312 

132 Gemeindewahlleitung und stellvertretende Gemeindewahlleitung für die Wahl des 
Rates der Stadt Salzgitter und der Ortsräte der Ortschaften am 13.09.2026 

314 

133 Öffentliche Zustellung* 315 

134 Öffentliche Zustellung* 317 

135 Öffentliche Zustellung* 318 

136 Öffentliche Zustellung* 321 
 
 
 
* Öffentliche Zustellungen werden in der digitalen Version gem. DSGVO nach der jeweils vorgeschriebenen 

Veröffentlichungsfrist von der Internetseite der Stadt Salzgitter gelöscht. 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  308 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

  

Amtliche Bekanntmachungen 
 

 

129 

3. Satzung 

zur Änderung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr 

der Stadt Salzgitter 

 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 

(Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 29.01.2025 (Nds. GVBl.Nr. 

3) und der §§ 1 und 2 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. 

S. 269), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 06.11.2024 (Nds. GVBl.Nr. 91), hat der 

Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung am 01.10.2025 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

  

Die Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Salzgitter vom 30.05.2016 (Amtsblatt für die 

Stadt Salzgitter S.106), zuletzt geändert durch die 2. Änderungssatzung vom 27.01.2025 (Amts-

blatt für die Stadt Salzgitter S. 48), wird wie folgt geändert: 

 

 

 

1. § 1 Abs. 2 Satz 3 erhält folgende Fassung:  

 

„Die Ortsfeuerwehren gemäß Anlage 1 werden gemäß Beschluss des Stadtkommandos in drei 

Löschbezirke eingeteilt.“ 

 

 

2. In § 3 Abs. 1 wird folgender Satz 4 hinzugefügt: 

 

„Sind im Falle einer Neugliederung mehrere stellvertretende Ortsbrandmeister/ Ortsbrandmeiste-

rinnen berufen worden, so ist eine Abstimmung der Mitgliederversammlung notwendig, um im Ver-

tretungsfall über die Führung der Ortsfeuerwehr zu entscheiden.“ 

 

3.  

 

In § 7 Abs. 3 wird folgender Satz 2 hinzugefügt: 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  309 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

 

„Im Falle einer Neugliederung kann je betroffener Ortsfeuerwehr, die fusionieren, ein stellvertre-

tender Ortsbrandmeister/ eine stellvertretende Ortsbrandmeisterin für die Dauer einer Amtszeit 

berufen werden.“ 

 

Die bisherigen Sätze 2-5 werden die Sätze 3-6. 

 

 

4. Anlage 2 der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr Salzgitter erhält nachfolgende Fassung: 

 

 

 
 
 
 
 

Stadtbrandmeister/in

Löschbezirksführer
/in

LBZ West

Stellv. StadtBM'in

Stellv. LBZ-F

Löschbezirksführer
/in

LBZ Ost

Stellv. StadtBM'in

Stellv. LBZ-F

Löschbezirksführer
/in

LBZ Süd

Stellv. StadtBM'in

Stellv. LBZ-F

Fachgebiete der FF

Bauunterhalt
Frauenbeauftragte
Jugendfeuerwehr
Kinderfeuerwehr

Öffentlichkeitsarbeit
Ausbildungsleiter/in

Sicherheitsbeauftragte/r
Stabführer/in

Takt. Sondereinheiten
Technik/Kleiderkammer

Wettbewerbsleiter/in

Stellv. StadtBM'in



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  310 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

§ 2 

 

Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, die Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Salz-

gitter vom 30.05.2016 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 106) unter Berücksichtigung der sich 

aus der 1. Änderungssatzung vom 13.11.2017 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 260), der 2. 

Änderungssatzung vom 27.01.2025 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 48) sowie der vorliegen-

den 3. Änderungssatzung ergebenden Änderungen mit neuem Datum bekannt zu machen und 

dabei Unstimmigkeiten im Wortlaut zu beseitigen. 

 

 

 

§ 3 

 

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Salzgitter, den 09.11.2025 

 

 

 

gez. Klingebiel 

__________________________ 

(Oberbürgermeister) 

 
 
 
 
 

130 
 

4. Satzung 

zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter 

über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungsdienstes 

 

Aufgrund der §§ 10 und 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17. De-

zember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 29.01.2025 

(Nds. GVBl. Nr. 3), 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  311 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

und der §§ 2 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 20. 

April 2017 (Nds. GVBl. S. 121), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. 

GVBl. S. 589) und der §§ 1, 2, 3, 14, 15, 15a und 16 des Niedersächsischen Rettungsdienstgeset-

zes in der Fassung vom 02.10.2007 (Nds. GVBl. S. 473), zuletzt geändert durch Art. 1 des Geset-

zes vom 15.05.2024 (Nds. GVBl. Nr. 37; 2024 Nr. 69 S. 1), 

hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung vom 29.10.2025 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

 

Die Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leistungen des Rettungs-

dienstes vom 10.01.2019 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 16), zuletzt geändert durch die 3. 

Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leis-

tungen des Rettungsdienstes vom 28.07.2021 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter S. 283), wird wie 

folgt geändert:  

 

Die Anlage 1 – Gebührentarif – erhält folgende Fassung: 

Anlage 1 

Gebührentarif zur Satzung der Stadt Salzgitter über die Erhebung von Gebühren für Leis-

tungen des Rettungsdienstes 

Bemessungsgrundlage  Gebühr 

1. Notfalleinsatz 

Einsatzpauschale  502,00 € 

zzgl. Kilometerzuschlag je km Fahrstrecke ab dem 10. Kilometer  3,00 € 

 

2. Qualifizierter Krankentransporteinsatz 

Einsatzpauschale 186,00 € 

zzgl. Kilometerzuschlag je km Fahrstrecke ab dem 10. Kilometer  2,80 € 

 

3. Notfall-KTW 

 Einsatzpauschale 240,00 € 

zzgl. Kilometerzuschlag je km Fahrstrecke ab dem 10. Kilometer  3,00 € 

 

4. Notarzteinsatz (NEF mit Notarzt) 

je Patient  1.011,00 € 

 

 

 

 

 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  312 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

Die 4. Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

 

 

 

Salzgitter, den 09.11.2025 

 

 

 

 

 

gez. Klingebiel 

Oberbürgermeister 

 
 
 

131 
 
 

1. Satzung 

zur Änderung der Satzung über die Jugendordnung der Kinder- und Jugendfeuerwehr der 

Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Salzgitter 

 

 

Aufgrund der §§ 10, 58 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes vom 17.12.2010 

(Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 29.01.2025 (Nds. GVBl.Nr. 

3) und der §§ 1 und 2 des Niedersächsischen Brandschutzgesetzes vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. 

S. 269), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 06.11.2024 (Nds. GVBl.Nr. 91), hat der 

Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung am 01.10.2025 folgende Satzung beschlossen: 

 

 

§ 1 

  

Die Satzung über die Jugendordnung der Kinder- und Jugendfeuerwehr 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  313 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Salzgitter vom 01.10.2018 (Amtsblatt für die Stadt Salzgitter 

S. 210) wird wie folgt geändert: 

 

 

1. 

§ 1 Abs. 2 erhält folgende Fassung:  

 

„Die Jugendfeuerwehren sind den Ortsfeuerwehren angegliedert (Anlage 1 der Jugendordnung 

der Kinder- und Jugendfeuerwehr der Freiwilligen Feuerwehr Salzgitter).“ 

 

2. 

Anlage 1 der Satzung über die Jugendordnung der Kinder- und Jugendfeuerwehr 

der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Salzgitter erhält nachfolgende Fassung: 

 

 

 
 

§ 2 

 

Der Oberbürgermeister wird ermächtigt, die Satzung über die Jugendordnung der Kinder- und Ju-

gendfeuerwehr der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Salzgitter vom 01.10.2018 (Amtsblatt für die 

Stadt Salzgitter S. 210) unter Berücksichtigung der sich aus der vorliegenden 1. Änderungssat-

zung ergebenden Änderungen mit neuem Datum bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten 

im Wortlaut zu beseitigen. 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  314 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

§ 3 

 

Diese Satzung tritt mit dem Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. 

 

 

Salzgitter, den 09.11.2025 

 

 

gez. Klingebiel 

___________________________ 

(Oberbürgermeister) 

 

 

 

 

 

 

 
132 

 
 

Gemeindewahlleitung und stellvertretende Gemeindewahlleitung 

für die Wahl des Rates der Stadt Salzgitter 

und der Ortsräte der Ortschaften am 13.09.2026 

 

Gemäß § 9 Absatz 3 in Verbindung mit Absatz 1 des Niedersächsischen Kommunalwahlgesetzes 

(NKWG) hat der Rat der Stadt Salzgitter in seiner Sitzung am 01.10.2025 

 

 

Herrn Stadtrat Michael Tacke, 

Dienstsitz Stadt Salzgitter, Rathaus, 

Postfach 10 06 80, 38206 Salzgitter, 

Telefon: 05341 / 839 - 3517 

 

 

 

 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  315 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

zum Gemeindewahlleiter und 

 

 

 

Herrn Erster Stadtrat Eric Neiseke, 

Dienstsitz Stadt Salzgitter, E.ON-Avacon Technikzentrale, 

Postfach 10 06 80, 38206 Salzgitter 

Telefon: 05341 / 839 – 3359 

 

zum stellvertretenden Gemeindewahlleiter berufen. 

 

Gemäß § 7 Absatz 1 der Niedersächsischen Kommunalwahlordnung (NKWO) wird dieser Be-

schluss öffentlich bekannt gemacht. 

 

 

 

 

gez. Frank Klingebiel 

Oberbürgermeister 

 

 
133 

 
Öffentliche Zustellungen 

 

Gegen nachstehend aufgeführte Personen ist jeweils ein Bescheid nach der Satzung der Stadt 

Salzgitter über die Benutzung von Obdachlosen- und Asylbewerberunterkünften ergangen, der 

nicht zustellbar ist. 

 

Name/Empfänger 

Aktenzeichen 

letzter bekannter Wohnsitz Bescheid 

vom 

Seyyar, Hamit 

50.4.4.7/107293 

Nord-Süd-Straße 32-52 

38229 Salzgitter 

04.11.2025 

Duendar, Kadri 

50.4.4.2/160015 

Nord-Süd-Straße 32-52 

38229 Salzgitter 

04.11.2025 

Celik, Mehmet Serif 

50.4.4.8/107396 

Ackerstraße 15 

38226 Salzgitter 

13.10.2025 

   

   



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  316 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

 

 

Die Bescheide können durch den jeweiligen Empfänger oder sonstige Berechtigte im Fachdienst 

Soziales und Senioren – Wirtschaftliche Hilfen –, Salzgitter-Lebenstedt, Joachim-Campe-Straße 6 

- 8, nach vorheriger Terminvereinbarung bis zum 07.01.2026 eingesehen werden. 

 

Nach Ablauf von 2 Wochen, nach Beginn der Bekanntgabe, gelten die Bescheide als zugestellt. 

 

 

 

 

Fachdienst Soziales und Senioren 

– Wirtschaftliche Hilfen – 

AZ: 50.4.4 

 

 

Aushang: 

 

 

 

Am 26.11.2025 

 

 

______________________________ 

FD 50    Datum/Unterschrift 

  



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  317 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

134 
 

Öffentliche Zustellungen 

 

Gegen nachstehend aufgeführte Personen ist jeweils ein Bescheid nach dem AsylbLG ergangen, 

der nicht zustellbar ist. 

 

Name/Empfänger 

Aktenzeichen 

letzter bekannter Wohnsitz Bescheid 

vom 

Seyyar, Hamit 

50.4.4.7/107293 

Nord-Süd-Straße 32-52 

38229 Salzgitter 

10.11.2025 

Guhar, Tarek 

50.4.4.10/ 

Nord-Süd-Straße 32-52 

38229 Salzgitter 

03.11.2025 

Hassan, Omar 

50.4.4.7/ 118539 

Nord-Süd-Straße 32-52 

38229 Salzgitter 

29.09.2025 

   

 

 

Die Bescheide können durch den jeweiligen Empfänger oder sonstige Berechtigte im Fachdienst 

Soziales und Senioren – Wirtschaftliche Hilfen –, Salzgitter-Lebenstedt, Joachim-Campe-Straße 6 

- 8, nach vorheriger Terminvereinbarung bis zum 07.01.2026 eingesehen werden. 

 

Nach Ablauf von 2 Wochen, nach Beginn der Bekanntgabe, gelten die Bescheide als zugestellt. 

 

 

 

Fachdienst Soziales und Senioren 

– Wirtschaftliche Hilfen – 

AZ: 50.4.4 

 

 

Aushang: 

 

 

 

Am 26.11.2025 

 

 

______________________________ 

FD 50    Datum/Unterschrift 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  318 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

135 

 
Öffentliche Zustellungen 

 

Gegen nachstehend aufgeführte Personen ist jeweils ein Bescheid ergangen, der nicht zustellbar 

ist. 

 

 

Name/Empfänger letzter bekannter Wohnsitz Bescheid nach dem Bescheid  

Aktenzeichen   vom 

Burcea, Rupi Hertastraße 10 Straßenverkehrsgesetz 29.10.2025 

30.3/152512345 38259 Salzgitter 

 

Aboud, Jamel Alhaj Plantagenweg 14 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/032520356 38229 Salzgitter 

 

Frank, Ondin-Emil Bohlweg 28 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/032523181 38259 Salzgitter 

 

Ion, Alexandra Maangarten 32 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/032518771 38229 Salzgitter 

 

Bazid, Ismail Schäfergarten 5 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/032529189 38274 Elbe 

 

Serralha Fortunato, Am Heller 23 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

Carlos Manuel 38229 Salzgitter 

30.3/052503038 

 

Sydorenko, Oleksii Spaichinger Str. 3 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/052504087 78554 Aldingen 

 

Onyshchuk, Bohdan Am Immenhof 14 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/052503740 38229 Salzgitter 

 

Onyshchuk, Bohdan Am Immenhof 14 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/052503741 38229 Salzgitter 

 

Pauna, Ionut-Claudiu Am Dachsgraben 3 Straßenverkehrsgesetz 30.10.2025 

30.3/152509154 38226 Salzgitter 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  319 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

 

Simeonova, Galya Brahmsstraße 5 Straßenverkehrsgesetz 03.11.2025 

30.3/032523503 38226 Salzgitter 

 

Siwo Proiecting S.R.L. Bdul OITUZ 35 Sc.B Ap.92 Straßenverkehrsgesetz 04.11.2025 

30.3/032516816 RO-601047 mun Onesti Bacau 

 

Schmidt, Jonas Oranienstraße 16 Straßenverkehrsgesetz 04.11.2025 

30.3/232500652 65597 Hünfelden 

 

Burcsa, Matei Str. Dumitru Penes nr. 11 Straßenverkehrsgesetz 04.11.2025 

30.3/032520230 RO-362423 Mun.Bucuresti Sec.5 

 

 

Vasile, Ionut-Madalin Hagenstraße 10 Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/032513413 38259 Salzgitter 

 

Ursache, Florinel Dorel Helenenstraße 52 Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/102508926 38259 Salzgitter 

 

Vladislavov, Mario S. Karlstr. 9a Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/032522962 34233 Fuldatal 

 

Mukhtorov, Toirshoh Hoheweg 3 Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/162500845 38239 Salzgitter 

 

Al Shaikh, Osama Breite Straße 68 Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/052500741 38259 Salzgitter 

 

Ursache, Florinel Dorel Helenenstraße 52 Straßenverkehrsgesetz 05.11.2025 

30.3/102508926 38259 Salzgitter 

 

Wege, Andreas Berliner Straße 227 Straßenverkehrsgesetz 06.11.2025 

30.3/032531856 38226 Salzgitter 

 

Idkowiak, Nils Philipp Lindendamm 5 Straßenverkehrsgesetz 06.11.2025 

30.3/032527489 38315 Schladen 

 

Vasile, Cristian Reihekamp 18 Straßenverkehrsgesetz 06.11.2025 

30.3/032514327 30890 Barsinghausen 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  320 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

Vasile, Cristian Reihekamp 18 Straßenverkehrsgesetz 06.11.2025 

30.3/032512789 30890 Barsinghausen 

 

Firanta, Stefan L. Aleea ARUTELA 4  Straßenverkehrsgesetz 07.11.2025 

30.3./032519364 Bl.M16 Sc.1 Ap. 62 

 RO- mun Bucuresti Sectorul 6  

 

Siwo Proiecting S.R.L. Bdul OITUZ 35 Sc.B Ap.92 Straßenverkehrsgesetz 07.11.2025 

30.3/032515926 RO-601047 mun. Onesti Bacau 

 

Aleksandrowicz, Michal Hasenwinkel 9 Straßenverkehrsgesetz 07.11.2025 

30.3/032528643 38226 Salzgitter 

 

Samu, Istvan Neue Straße 16 Straßenverkehrsgesetz 10.11.2025 

30.3/032528525 38259 Salzgitter 

 

Aboud, Jamel Alhaj Plantagenweg 14 Straßenverkehrsgesetz 11.11.2025 

30.3/102505942 38229 Salzgitter 

 

Antczak, Tomasz M. Rotentalstraße 28a Straßenverkehrsgesetz 11.11.2025 

30.3/082507721 67691 Hochspeyer 

 

Serralha Fortunato, Am Heller 23 Straßenverkehrsgesetz 12.11.2025 

Carlos Manuel 38229 Salzgitter 

30.3/032516619 

 

 

 

 

Die Bescheide können durch den jeweiligen Empfänger oder sonstige Berechtigte im Fachdienst 

Sicherheit, Recht und Ordnung –Städtischer Ordnungsdienst- Salzgitter-Lebenstedt, Joachim-

Campe-Straße 6 - 8, während der Sprechzeiten bis zum 24.12.2025 eingesehen werden. 

 

Nach Ablauf von 2 Wochen, nach Beginn der Bekanntgabe, gelten die Bescheide als zugestellt. 

 

 

 

Fachdienst Sicherheit, Recht und Ordnung 

- Städtischer Ordnungsdienst - 

AZ.: 30.3/ 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  321 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

Aushang: 

 

 

vom 

 

bis 

 

______________________________ 

FD 30    Datum/Unterschrift 

 

 

136 

 
Öffentliche Zustellungen 

 

 

Gegen nachstehend aufgeführte Personen ist jeweils ein Bescheid ergangen, der nicht zustellbar 

ist. 

 

 

Name/Empfänger letzter bekannter Wohnsitz Bescheid nach dem Bescheid  

Aktenzeichen   vom 

Eduard-Gabriel Vasile Hagenstraße 10 FZV 03.11.2025 

32.21/3285 38259 Salzgitter 

 

Rumen Veseliov Lessingstraße 18 FZV 05.11.2025 

Yankov 38226 Salzgitter 

32.21/3285 

 

Nikolay Dzhambazov Lessingstraße 18 FZV 05.11.2025 

32.21/3285 38226 Salzgitter 

 

Ionut-Madalin  Hagenstraße 10 FeV, StVG 11.11.2025 

Vasile 38226 Salzgitter 

32.22/3284 

 

 

 



                  

52. Jahrgang Salzgitter, 26.11.2025 Amtsblatt  Nr. 27 
  
 
  

  

 

 
Seite  322 

 

Herausgeber: Stadt Salzgitter · Ersteller: Eigenbetrieb Gebäudemanagement, Einkauf und Logistik 

 

 

 

Der Bescheid kann durch den jeweiligen Empfänger oder sonstige Berechtigte im Fachdienst Bür-

gerService, Ausländerangelegenheiten und Wahlen 

–Zulassungsstelle-, 38229 Salzgitter, Hans-Birnbaum-Straße 30, während der Sprechzeiten bis 

zum 10.01.2026 eingesehen werden. 

 

Nach Ablauf von 2 Wochen, nach Beginn der Bekanntgabe, gelten die Bescheide als zugestellt. 

 

 

 

Fachdienst BürgerService, Ausländerangelegenheiten und Wahlen 

Fachgebiet Autoservice  

AZ.: 32.21/3285/ 

 

Aushang: 

 

 

vom 

 

bis 

 

______________________________ 

FD 32    Datum/Unterschrift 

 

 


